



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 11253/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025.**

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO MEMORANDO Nº086 AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS REMANESCENTES DE LICITAÇÃO FRACASSADA.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

COMERCIAL CINTRA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.367.721/0001-30, estabelecida na RUA PAULO LOPES, NUMERO 867, centro, SANTA HELENA DE GOIÁS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). RICHARDSON CINTRA PIRES FERREI, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 526.752.621-53, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	TAMPA DE BUEIRO 70 x 110 x 7 cm	PROPRIA	100	un	131,25	13.125,00
1/2	GUIA BOCA DE LOBO 15 x 30 x 120 cm	PROPRIA	100	un	140,41	14.041,00
1/3	BLOQUETE HEXAGONAL (PISO SEXTAVADO LISO) 30X30X8 CM	PROPRIA	8.000	UN	10,45	83.600,00
1/4	BLOQUETE HEXAGONAL (PISO SEXTAVADO LISO) 30X30X10 CM	PROPRIA	8.000	UN	14,09	112.720,00
1/5	CALHA/CANALETA MEIA-CANA 0,40X1,00 - PESO 70KG	PROPRIA	1.600	UN	106,66	170.656,00
1/6	CALHA/CANALETA MEIA-CANA 0,60X1,00 - PESO 105KG	PROPRIA	1.600	UN	171,25	274.000,00
1/7	MANILHA Diâmetro 0,40X1,00M PA1	PROPRIA	2.400	UN	155,03	372.072,00
2/1	BLOQUETE HEXAGONAL (PISO SEXTAVADO LISO) 30X30X8 CM	PROPRIA	2.000	UN	10,45	20.900,00
2/2	BLOQUETE HEXAGONAL (PISO SEXTAVADO LISO) 30X30X10 CM	PROPRIA	2.000	UN	14,09	28.180,00
2/3	CALHA/CANALETA MEIA-CANA 0,40X1,00 - PESO 70KG	PROPRIA	400	UN	106,66	42.664,00
2/4	CALHA/CANALETA MEIA-CANA 0,60X1,00 - PESO 105KG	PROPRIA	400	UN	171,25	68.500,00
2/5	MANILHA Diâmetro 0,40X1,00M PA1	PROPRIA	600	UN	155,03	93.018,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						1.293.476,00

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 06 de novembro de 2025

CARLOS JOSE MAYER DOS SANTOS
071.157.368-98
PREFEITO MUNICIPAL